ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

EDITAL Nº 003/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2024

INFORMA LOCAL E HORÁRIO PROVA
TEÓRICA

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral

Ferrador, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 53, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o que
dispõe o artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e atendendo o disposto no
cronograma do Processo Seletivo Simplificado, TORNA PÚBLICO, o presente edital
que informa data, horário e local da prova objetiva.

TODOS OS CARGOS:

Prova dia 19/04/2024 – 19hs – Escola Municipal Pe Arlindo Pochman.

Os candidatos deverão estar até as 18h45 no pátio da Escola, sob

pena de exclusão sumária do certame, portando os documentos exigidos no edital
de abertura.

O conteúdo programático consta do ANEXO VI do edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 16 dias do mês de abril de 2024.

Registre-se e publique-se.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA,
Prefeito Municipal

JADIR DA SILVA VARGAS
Secretário Municipal de Administração

mailto:adm.amaral@hotmail.com